

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar.-21	mar-21	dic-21		
Disponible	521.634	457.259	375.774	114,1%	64.375
Portafolio	2.019.804	2.304.980	2.014.219	87,6%	(285.176)
<b>Cartera Neta</b>	<b>10.427.607</b>	<b>9.921.397</b>	<b>10.230.881</b>	<b>105,1%</b>	<b>506.210</b>
Cartera Bruta	10.545.259	10.035.803	10.348.856	105,1%	509.456
Provisión	(117.652)	(114.406)	(117.975)	102,8%	(3.246)
Cuentas por Cobrar	45.316	80.932	78.411	56,0%	(35.617)
Activos Materiales	25.497	28.445	29.223	89,6%	(2.948)
Otros Activos	15.371	16.005	15.920	96,0%	(634)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>13.055.228</b>	<b>12.809.019</b>	<b>12.744.428</b>	<b>101,9%</b>	<b>246.210</b>
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	152.059	88.650	50.307	171,5%	63.410
Títulos en Circulación	11.855.074	11.601.461	11.604.888	102,2%	253.612
TDA A	8.203.727	8.582.532	8.944.316	95,6%	(378.805)
TDA B	3.651.347	3.018.929	2.660.572	120,9%	632.418
Otros	10.923	11.819	11.422	92,4%	(896)
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>12.018.056</b>	<b>11.701.930</b>	<b>11.666.617</b>	<b>102,7%</b>	<b>316.126</b>
Capital Social	405.469	400.162	409.436	101,3%	5.307
Reservas y Valorizaciones	621.779	604.871	623.418	102,8%	16.908
Utilidades Ejercicio Anterior	1.373	92.736	-	1,5%	(91.362)
Utilidad del Ejercicio	12.433	13.946	49.584	89,2%	(1.513)
Proceso conversión a NIIF	(3.882)	(4.627)	(4.627)	83,9%	745
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.037.172</b>	<b>1.107.088</b>	<b>1.077.811</b>	<b>93,7%</b>	<b>(69.916)</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>13.055.228</b>	<b>12.809.019</b>	<b>12.744.428</b>	<b>101,9%</b>	<b>246.210</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar.-21	mar-21	dic-21		
Intereses cartera	31.459	31.044	118.313	101,3%	416
(-) Gastos TDA	11	226	505	5,0%	(215)
<b>Margen Financiero</b>	<b>31.448</b>	<b>30.818</b>	<b>117.808</b>	<b>102,0%</b>	<b>631</b>
(+) Margen Tesorería	9.173	10.527	40.562	87,1%	(1.353)
<b>Margen Financiero ajustado antes de Provisión</b>	<b>40.622</b>	<b>41.344</b>	<b>158.369</b>	<b>98,3%</b>	<b>(723)</b>
(-) Provisión Cartera	(531)	(1.147)	2.422	46,3%	616
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>41.153</b>	<b>42.491</b>	<b>155.948</b>	<b>96,9%</b>	<b>(1.338)</b>
(-) Gtos Funcionamiento FINAGRO	14.416	15.880	63.518	90,8%	(1.464)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>26.737</b>	<b>26.612</b>	<b>92.430</b>	<b>100,5%</b>	<b>125</b>
(-) Otros impuestos	1.374	1.746	6.918	78,7%	(372)
(+) Otros Ingresos Netos	1.877	3.309	14.658	56,7%	(1.431)
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>27.240</b>	<b>28.174</b>	<b>100.170</b>	<b>96,7%</b>	<b>(934)</b>
(-) Gasto Aporte FAG	6.810	7.044	25.042	96,7%	(233)
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>20.430</b>	<b>21.131</b>	<b>75.127</b>	<b>96,7%</b>	<b>(700)</b>
(-) Impuesto de Renta	7.997	7.184	25.543	111,3%	813
<b>Utilidad Neta</b>	<b>12.433</b>	<b>13.946</b>	<b>49.584</b>	<b>89,2%</b>	<b>(1.513)</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.